SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

RESULTADO FINAL
 Edital PPGAdm/FAGEN/UFU Nº 005/2024

SELEÇÃO PARA TURMA DE 2025/1 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

CURSOS MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICO

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Administração (PPGAdm) da Faculdade de Gestão e Negócios (FAGEN) da Universidade Federal de
Uberlândia (UFU), Prof. Dr. André Francisco Alcântara Fagundes, torna público o resultado final do Processo Seletivo dos Cursos de Mestrado e Doutorado
Turma 2025 conforme o referido Edital.

MESTRADO

MESTRADO – Linha de Pesquisa Gestão Organizacional e Regionalidade – temas gerais – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota Final Situação

1º Vitória Caroline Gonçalves de Paulo 1,125 6,440 3,782 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Matheus Henrique Barbosa 1,875 5,557 3,716 Aprovado(a) como aluno(a) regular

3º Guilherme Henrique de Lima 0,125 7,104 3,615 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Eduardo de Moraes Quirino Pequi 0,875 5,651 3,263 Aprovado(a) como aluno(a) regular

5º João Paulo Martins Borges 0,500 4,981 2,741 Classificado(a) lista de espera

6º Marcela Borges Tura 0,000 3,694 1,847 Classificado(a) lista de espera

7º Thainara Goncalves Rodrigues 0,750 2,230 1,490 Classificado(a) lista de espera

                                                                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

MESTRADO – Linha de Pesquisa Gestão Organizacional e Regionalidade – temas gerais – Pretos, pardos e indígenas

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota Final Situação

1º
Theyse Gabriela Pires de Sousa
Chaves

0,500 4,979 2,740 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Renata Moreira de Souza 0,500 4,023 2,262 Classificado(a) lista de espera

MESTRADO – Linha de Pesquisa Gestão Organizacional e Regionalidade – temas de finanças – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota Final Situação

1º Alessia Cordeiro Martins 2,125 6,156 4,140 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Anna Julia Machado Cruz 0,250 7,609 3,930 Aprovado(a) como aluno(a) regular

3º Mauricio Rocha Silva Lemos 1,000 6,157 3,579 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Edson Alves Ferreira 3,000 3,735 3,368 Aprovado(a) como aluno(a) regular.

5º Nilson Cesar da Silva Junior 0,000 5,246 2,623 Aprovado(a) como aluno(a) regular

6º Gabriela Maria Alves de Lima 0,500 4,482 2,491 Aprovado(a) como aluno(a) regular

7º Talita Flauzina Ferreira 0,000 3,663 1,831 Aprovado(a) como aluno(a) regular

                                                                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

MESTRADO – Linha de Pesquisa Sociedade, Desenvolvimento e Regionalidade – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota Final Situação

1º Ana Claudia Ferreira 0,500 6,607 3,553 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Adriana Evangelista Miranda 1,000 6,058 3,529 Aprovado(a) como aluno(a) regular

3º Heloisa Verzola Calábria 0,500 5,961 3,230 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Heloiza Rodrigues Santana 0,500 5,583 3,042 Aprovado(a) como aluno(a) regular

5º Alanny Roberta Santos Menezes 1,000 4,798 2,899 Aprovado(a) como aluno(a) regular

6º Daniele Santos da Costa 1,000 4,198 2,599 Classificado(a) lista de espera

7º Luíza Lima de Araújo 0,125 4,971 2,548 Classificado(a) lista de espera

8º Vitor Vieira Vasconcelos Fernandes 0,000 5,058 2,529 Classificado(a) lista de espera

9º Mariany Silveira Mariano  0,500 4,489 2,494 Classificado(a) lista de espera

MESTRADO – Linha de Pesquisa Sociedade, Desenvolvimento e Regionalidade – Pessoas com deficiência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota Final Situação

1º Vinicius Augusto Manalischi 0,500 4,057 2,279 Aprovado(a) como aluno(a) regular

                                                                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

DOUTORADO

DOUTORADO – Linha de Pesquisa Gestão Organizacional e Regionalidade – temas gerais – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota

Projeto
Nota Final Situação

1º Marcos Filho Lima Bastos 4,200 5,859 10,000 6,272 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Rebecca Thaffenne Santos Oliveira Nunes 4,800 3,614 10,000 6,123 Aprovado(a) como aluno(a) regular

3º Vitor Carvalho Gomes 4,200 4,946 10,000 6,089 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Janice Rodrigues da Silva 3,100 4,691 9,500 5,338 Aprovado(a) como aluno(a) regular

5º Inajara Amanda Fonseca Viana 1,700 3,707 9,500 4,441 Aprovado(a) como aluno(a) regular

6º Keven Wiliam Silva Rodrigues 0,600 5,918 9,750 4,409 Aprovado(a) como aluno(a) regular

7º Pablo Miguel Giacoman Rivera 0,900 4,109 10,000 4,272 Aprovado(a) como aluno(a) regular

8º Isaac Dias Bezerra  0,700 5,151 8,000 3,780 Classificado(a) lista de espera

9º Raquel Ferreira de Moura 0,000 5,564 7,500 3,363 Classificado(a) lista de espera

DOUTORADO – Linha de Pesquisa Gestão Organizacional e Regionalidade – temas de finanças – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota

Projeto
Nota Final Situação

1º Tiago Moraes Mariano 3,600 7,192 10,000 6,238 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Marcelo Andrade Milken 1,550 5,454 10,000 4,866 Aprovado(a) como aluno(a) regular

                                                                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

3º João Paulo Gomes Barbosa 1,200 6,103 9,000 4,521 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Sônia Fernanda de Sousa Silva 0,350 5,605 10,000 4,296 Aprovado(a) como aluno(a) regular

5º Matheus Vasconcelos Fernandes 1,050 5,489 8,500 4,173 Classificado(a) lista de espera

6º Joyce Barbara Cordeiro 0,350 5,180 9,500 4,061 Classificado(a) lista de espera

7º Renata Pereira de Sant Ana 0,000 4,699 10,000 3,940 Classificado(a) lista de espera

DOUTORADO – Linha de Pesquisa Sociedade, Desenvolvimento e Regionalidade – Ampla concorrência

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota

Projeto
Nota Final Situação

1º Victor Vieira Silva 7,250 6,311 10,000 7,887 Aprovado(a) como aluno(a) regular

2º Juliana Bárbara da Silva Oliveira 5,950 6,919 10,000 7,359 Aprovado(a) como aluno(a) regular

3º Arnaldo Fernandes Pinto Junior 4,450 5,313 10,000 6,288 Aprovado(a) como aluno(a) regular

4º Giselle Fernandes Ferreira 3,850 5,697 10,000 6,064 Aprovado(a) como aluno(a) regular

5º Kathia Morgana Souza Cardoso 3,925 4,915 9,500 5,796 Aprovado(a) como aluno(a) regular

6º Júlia Vieira Reis 3,150 6,087 10,000 5,792 Aprovado(a) como aluno(a) regular

7º João Paulo Queiroz Antonini 2,200 5,883 10,000 5,277 Classificado(a) lista de espera

8º Kárita Barbosa dos Santos. 2,850 5,569 8,500 5,089 Classificado(a) lista de espera

9º Kátia Vieira Santos Oliveira 2,350 4,500 10,000 5,075 Classificado(a) lista de espera

10º Munyse Barros Barbosa 1,400 5,939 10,000 4,888 Classificado(a) lista de espera

11º Amanda Santos Matos 1,050 5,208 10,000 4,567 Classificado(a) lista de espera

                                                                             SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

            MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
            UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE GESTÃO E NEGÓCIOS

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGAdm)
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 5M, Sala 108, Campus Santa Mônica - 38400-902 - Uberlândia-MG

e-mail: ppgadm@fagen.ufu.br

Classificação Candidato(a)
Nota

Currículo
Nota

ANPAD
Nota

Projeto
Nota Final Situação

12º Ana Flavia Marques de Sousa 1,050 4,799 10,000 4,485 Classificado(a) lista de espera

13º Ana Paula Peixoto Teixeira 0,000 6,066 10,000 4,213 Classificado(a) lista de espera

14º Luiz Otavio de Freitas Oliveira Filho 0,000 5,294 10,000 4,059 Classificado(a) lista de espera

15º Luana Paula Nascimento 1,975 3,416 6,500 3,621 Classificado(a) lista de espera

16º Lecia Dias de Queiroz 1,200 4,297 5,500 3,109 Classificado(a) lista de espera

17º Yuri Ribeiro Ganda 0,000 5,304 6,500 3,011 Classificado(a) lista de espera

18º Viviana dos Reis Nunes 0,000 4,020 7,000 2,904 Classificado(a) lista de espera

Uberlândia, 20 de novembro de 2024.

Prof. Dr. André Francisco Alcântara Fagundes
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Administração

Portaria R nº 501/2023